

## AVOID CONGESTION AND REDUCE WAIT TIMES WITH OT-511!

The Metropolitan Transportation Commission and the West State Alliance have launched OT-511, a real-time, cell phone-enabled notification system for Port of Oakland truckers. Using your cell phone's texting feature, OT-511 will alert you in real-time about Port-related announcements, such as closures, traffic congestion, general Port information, etc. You also will receive alerts on Bay Area-wide highway incident information.

**Questions?** Contact Miguel Silva at (510) 714-1088.

**Safety First!** Please check your messages when pulled over or prior to your trip. It's the law!

### REGISTRATION INSTRUCTIONS

1. Text **START** to 40404.
2. You will receive a text message from Twitter. Reply with **SIGNUP** to begin.
3. You will receive a second text message asking for a username. If you have a Twitter account, reply with your Twitter user name and follow the prompts.
4. If you **DO NOT** have a Twitter account, reply to this text with **PORTTRUCKER** plus your initials and year of birth (for example, if your name is John P. Smith and you were born in 1960, reply with **PORTTRUCKERJPS1960**).  
Note: You may also create your own user name.
5. You will receive a confirmation text from Twitter.

### To receive Port of Oakland announcements:

6. Compose a new text message to 40404 with **FOLLOW OAKLANDOT511**.
7. You will receive a confirmation indicating you are following the @OaklandOT511 Twitter feed. To stop receiving Port announcements, text **OFF @OaklandOT511** to 40404.

### To follow the 511 Traffic announcements:

8. Compose a new text message to 40404 with **FOLLOW 511SF BAY**.
9. You will receive a confirmation indicating you are following the @511SFbay Twitter feed. To stop receiving 511 Traffic announcements, text **OFF @511SFbay** to 40404.

You will now receive text messages from 40404 with local travel conditions and announcements from the Port of Oakland and 511.



## OT-511 ਨਾਲ ਭੀੜ-ਭੜਕੇ ਤੋਂ ਬਚੋ ਅਤੇ ਉਡੀਕ ਦਾ ਸਮਾਂ ਘਟਾਓ!

# 511

ਮੈਟ੍ਰੋਪੋਲੀਟਨ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟੇਸ਼ਨ ਕਮਿਸ਼ਨ ਅਤੇ ਵੈਸਟ ਸਟੇਟ ਅਲਾਇੰਸ ਨੇ OT-511 ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤਾ ਹੈ ਜੋ ਪੋਰਟ ਆੱਫ ਆੱਕਲੈਂਡ ਦੇ ਟ੍ਰੱਕਰਾਂ ਲਈ ਇੱਕ ਫ਼ੌਰੀ ਅਤੇ ਸੈਲ ਫੋਨ ਨਾਲ ਲੈਸ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਣ ਵਾਲਾ ਸਿਲਸਿਲਾ। ਤੁਹਾਡੇ ਸੈਲ ਫੋਨ ਦੇ ਮਜ਼ਮੂਨ ਵਾਲੇ ਫੀਚਰ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦਿਆਂ OT-511 ਸੜਕ ਬੰਦ ਹੋਣ, ਟ੍ਰੈਫਿਕ ਦੇ ਭੀੜ-ਭੜਕੇ, ਪੋਰਟ ਬਾਰੇ ਆਮ ਜਾਣਕਾਰੀ ਆਦਿ ਵਰਗੇ ਪੋਰਟ ਨਾਲ ਜੁੜੇ ਹੋਏ ਐਲਾਨਾਂ ਬਾਰੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਫ਼ੌਰਨ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦੇਗਾ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਬੇ-ਦੇਰੀਆ-ਵਾਈਡ ਹਾਈਵੇ 'ਤੇ ਹੋਏ ਹਾਦਸੇ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਬਾਰੇ ਵੀ ਅਲਰਟ ਮਿਲਣਗੇ।

**ਸੁਆਲ ਹਨ?** (510) 714-1088 'ਤੇ Miguel Silva ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।

**ਸੁਰੱਖਿਆ ਪਹਿਲਾਂ!** ਚੱਲਣ ਵੇਲੇ ਜਾਂ ਆਪਣੇ ਟ੍ਰਿਪ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਮੈਸੇਜ ਵੇਖੋ। ਇਹੀ ਕਾਨੂੰਨ ਹੈ!

### ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਹਿਦਾਇਤਾਂ

1. ਟੈਕਸਟ **START** 40404 'ਤੇ ਭੇਜੋ।
2. ਤੁਹਾਨੂੰ Twitter ਤੋਂ ਇੱਕ ਟੈਕਸਟ ਮੈਸੇਜ ਮਿਲੇਗਾ। ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ **SIGNUP** ਨਾਲ ਜਵਾਬ ਦਿਓ।
3. ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦਾ ਨਾਂ (ਯੂਜ਼ਰ ਨਾਂ) ਪੁੱਛਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਦੂਜਾ ਟੈਕਸਟ ਮੈਸੇਜ ਮਿਲੇਗਾ। ਜੇ ਤੁਹਾਡਾ Twitter ਅਕਾਊਂਟ ਹੈ, ਤਾਂ ਆਪਣੇ Twitter ਦੇ ਯੂਜ਼ਰ ਨਾਂ ਨਾਲ ਜਵਾਬ ਦਿਓ ਅਤੇ ਮਿਲਣ ਵਾਲੀਆਂ ਹਿਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੋ।
4. ਜੇ ਤੁਹਾਡਾ Twitter ਅਕਾਊਂਟ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਤਾਂ **PORTTRUCKER** ਦੇ ਨਾਲ ਆਪਣੇ ਨਾਂ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਅੱਖਰ ਅਤੇ ਜਨਮ-ਤਾਰੀਖ (ਮਿਸਾਲ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ, ਜੇ ਤੁਹਾਡਾ ਨਾਂ ਜਾਨ ਪੀ ਸਮਿਥ ਹੈ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡਾ ਜਨਮ 1960 ਵਿੱਚ ਹੋਇਆ ਸੀ, ਤਾਂ **PORTTRUCKERJPS1960**) ਨਾਲ ਇਸ ਟੈਕਸਟ ਦਾ ਜਵਾਬ ਦਿਓ।  
ਟਿੱਪਣੀ: ਤੁਸੀਂ ਆਪਣਾ ਖੁਦ ਦਾ ਯੂਜ਼ਰ ਨਾਂ ਵੀ ਬਣਾ ਸਕਦੇ ਹੋ।
5. Twitter ਤੋਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਗੱਲ ਦੀ ਪੁਸ਼ਟੀ ਦੀ ਟੈਕਸਟ ਮਿਲੇਗੀ।

### ਪੋਰਟ ਆੱਫ ਆੱਕਲੈਂਡ ਤੋਂ ਐਲਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ:

6. ਨਵਾਂ ਟੈਕਸਟ ਮੈਸੇਜ ਲਿਖਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ **FOLLOW OAKLANDOT511** ਲਿਖਕੇ ਉਸਨੂੰ 40404 'ਤੇ ਭੇਜੋ।
7. ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਮੈਸੇਜ ਮਿਲੇਗਾ ਕਿ ਤੁਸੀਂ @OaklandOT511 Twitter feed ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ। ਪੋਰਟ ਸਬੰਧੀ ਐਲਾਨ ਲੈਣੇ ਬੰਦ ਕਰਨ ਲਈ **OFF @OaklandOT511** ਟੈਕਸਟ 40404 'ਤੇ ਭੇਜੋ।

### 511 ਟ੍ਰੈਫਿਕ ਐਲਾਨਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਲਈ:

8. ਨਵਾਂ ਟੈਕਸਟ ਮੈਸੇਜ ਲਿਖਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ **FOLLOW 511SF BAY** ਲਿਖਕੇ ਉਸਨੂੰ 40404 'ਤੇ ਭੇਜੋ।
9. ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਮੈਸੇਜ ਮਿਲੇਗਾ ਕਿ ਤੁਸੀਂ @511SFbay Twitter feed ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ। 511 ਟ੍ਰੈਫਿਕ ਸਬੰਧੀ ਐਲਾਨ ਲੈਣੇ ਬੰਦ ਕਰਨ ਲਈ **OFF @511SFbay** ਟੈਕਸਟ 40404 'ਤੇ ਭੇਜੋ।

ਹੁਣ ਤੁਹਾਨੂੰ 40404 ਤੋਂ ਸਥਾਨਕ ਸੜਕ ਸਬੰਧੀ ਸਥਿਤੀਆਂ ਅਤੇ ਪੋਰਟ ਆੱਫ ਆੱਕਲੈਂਡ ਅਤੇ 511 ਤੋਂ ਐਲਾਨ ਸਬੰਧੀ ਟੈਕਸਟ ਮੈਸੇਜ ਮਿਲਣ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਜਾਣਗੇ।